
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Za potrebe Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu, a u skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), člana 2. stav 4. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo^, broj 45/19), Budžeta Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu broj 01-11-7382/20 od 11.03.2020. godine („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 10/20) od 19.03.2020. godine - razdjel Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo 13010001, čl. 6., 7., 8. 9. i 10. Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 27/19) i Odluke o utvrđivanju Plana javnih nabavki za 2020. godinu broj: 06-11-8343/20 od 26.03.2020. godine. Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo, 
donosi:

PLAN JAVNffl NABAVKI ZA 2020. godinu

Redn 
i broj Predmet nabavke/ JRJN Procjena

vrijednosti

Planirana sredstva u 
budžetu/fin.planu (bez 

PDV-a) Vrsta
postupka

Okvirni datum Ugovor ili 
OS

Iznos Konto Pokretanja
postupka

Zaključenja
ugovora/OS

Trajanja
ugovora/OS

1.

Nabavka, transport i isporuka 
građevinskog materijala za
pripadnike boračke populacije 
Kantona Sarajevo za 2020. godinu. 
ROBE
44100000-1
Građevinski materijal i 
pridruženi artikli

854.700,00 KM 854.700,00
KM

615200
DAU018

Otvoreni
postupak
E - Aukcija

Maj
2020.godina

Juli 2020. 
godina

31.12.2020.
godine

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Nabavka se provodi radi potreba pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo za sanacijom oštećenih stambenih objekata, a 
pravo na ovu vrstu pomoći utvrđeno je na osnovu Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja BiH („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj 45/12 - Prečišćeni tekst , 26/14, 46/17 i 18/19). Kriteriji za izbor korisnika koji ispunjavaju uslove 
utvrđeni su Uredbom o načinu i uslovima rješavanja stambenih potreba boraca-branitelja Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj 40/14 -Prečišćeni tekst). Procijenjena vrijednost javne nabavke izvršena je na osnovu stanja na terenu 
utvrđenog od strane stručne komisije za procjenu oštećenja individualnih stambenih jedinica i kontrolu ugradnje građevinskog 
materijala imenovane rješenjem broj: 06-04-229/20 od 06.01.2020. godine, istraživanja tržišta, dosadašnjeg iskustva i 
raspoloživih sredstava u budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu._________________________



Izvođenje građevinskih radova i 
pružanje građevinskih usluga za 
pripadnike boračke populacije 
Kantona Sarajevo za 2020. godinu 
RADOVI
45000000-7
Građevinski radovi

128.205,00 KM 128.205,00
KM

615200
DAU018

Otvoreni
postupak
E-Aukcija

April
2020.godina

Juni 2020. 
godina

31.12.2020.
godine

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Nabavka se provodi radi potreba pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo za sanacijom oštećenih stambenih objekata, a 
pravo na ovu vrstu pomoći utvrđeno je na osnovu Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja BiH („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj 45/12 - Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19). Obim i vrsta radova utvrđeni su na osnovu stanja na 
terenu utvrđenog od strane stručne komisije za procjenu oštećenja individualnih stambenih jedinica i kontrolu ugradnje 
građevinskog materijala imenovane rješenjem broj; 06-04-229/20 od 06.01.2020. godine.
Kriteriji za izbor korisnika koji ispunjavaju uslove utvrđeni su Uredbom o načinu i uslovima rješavanja stambenih potreba boraca- 
branitelja Bosne i Hercegovine (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 40/14 -Prečišćeni tekst). Procijenjena vrijednost 
nabavke izvršena je na osnovu utvrđenog stanja na terenu, istraživanjem tržišta, dosadašnjeg iskustva i raspoloživih sredstava u 
budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu.

Nabavka i isporuka ogrijeva za 
socijalno najugroženije pripadnike 
boračke populacije Kantona
Sarajevo za 2020. godinu
ROBE
03413000-8
Drvo za ogrijev

240.000,00 KM 240.000,00
KM

614200
DAM023

Otvoreni
postupak
E-Aukcija

Maj 2020. 
godina

Juli 2020. 
godina

31.12.2020.
godine

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Nabavka se provodi radi potreba pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo za ovom vrstom socijalne pomoći, a pravo na 
istu utvrđeno je na osnovu Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja BiH („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
45/14 - Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19). Kriterij za izbor korisnika koji ispunjavaju uslove za dodjelu ogrijeva utvrđenje na 
osnovu Pravilnika o utvrđivanju prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći i prava na obezbjeđenje ogrijeva („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 30/09-Prečišćeni tekst, 7/11, 30/13, 14/15 i 15/19). Procijenjena vrijednost utvrđena je 
istraživanjem tržišta, na osnovu dosadašnjeg iskustva i odobrenih sredstava u budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu.



4.

Nabavka i isporuka prehrambenih 
proizvoda (artikala) i sredstava za 
ličnu higijenu za pripadnike 
boračke populacije Kantona
Sarajevo za 2020. godinu
ROBE
15800000-6
Razni prehrambeni proizvodi

240.000,00 KM 240.000,00
KM

614200
DAM023

Otvoreni
postupak
E-Aukcija

April 2020. 
godina

Juni 2020. 
godina

31.12.2020.
godine

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Nabavka se provodi radi potreba pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo za ovom vrstom socijalne pomoći, a pravo na 
istu utvrđeno je na osnovu Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja BiH („Službene novine Kantona Sarajevo^, broj 
45/14 - Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19). Kriterij za izbor korisnika koji ispunjavaju uslove za dodjelu prehrambenih 
proizvoda i sredstava za ličnu higijenu utvrđen je na osnovu Pravilnika o utvrđivanju prava na dodjelu jednokratne novčane 
pomoći i prava na obezbjeđenje ogrijeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 30/09 - Prečišćeni tekst, 7/11, 30/13. 14/15 i 
15/19). Procijenjena vrijednost nabavke utvrđena je istraživanjem tržišta, na osnovu dosadašnjeg iskustva i odobrenih sredstava u 
budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu.

5.

Pružanje usluga plasmana i povrata 
odobrenih novčanih pozajmica za 
rješavanje stambenih potreba
boraca-branitelja Bosne i
Hercegovine
USLUGE
66110000-4
Bankarske usluge

370.000,00 KM 370.000,00
KM

613800
“Izdaci
osiguranja,
bankarskih
usluga i
usluga
platnog
prometa“.

Otvoreni
postupak

Maj 2020. 
godina

Juli 2020. 
godina

Do okončanja 
poslova iz 
ugovora

Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Dobavljač sa kojim je sklopljen ugovor po ovom predmetu javne na 
neće moći nastaviti realizaciju ugovora. S tim u vezi po pismenoj inst 
provesti proceduru javne nabavke kako bi se odabrao dobavljač koji ć

Davke u periodu 2011. i 2012. godine je u statusu stečaja, te 
rukciji Agencije za javne nabavke BiH neophodno je ponovo 
e završiti započetu proceduru.



Pružanje usluga banjskog liječenja 
(medicinske rehabilitacije) za 
pripadnike boračke populacije 
Kantona Sarajevo za 2020. godinu 
USLUGE 
85140000-2
Razne zdravstvene usluge

900.000,00 KM 900.000,00
KM

614200
DAM025

Prema 
Pravilniku 
postupku 
dodjele 
ugovora 
uslugama 
Anex-a II dio 
В („Službeni 
glasnik 
BiH“, broj 
66/16)

IZ
Maj 2020. 
godina

Juni 2020. 
godina

31.12.2020.
godine

Sukcesivni
ugovori

6.

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Zakonom o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 45/14- Prečišćeni tekst, 26/14, 
46/17 i 18/19) propisani su uslovi za ostvarivanje prava na banjsko-klimatsko liječenje i medicinsku rehabilitaciju za pripadnike 
boračke populacije sa područja Kantona Sarajevo, a koje se realizuje u za to registrovanim i osposobljenim banjsko- 
rehabilitacionim centrima i liječilištima. Potreba za liječenjem se utvrđuje na osnovu mišljenja Ijekarske komisije formirane u 
Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo i uključuje boravak, ishranu i svu potrebnu medicinsku i fizikalnu terapiju u 
nekom od banjsko-rehabilitacionih centara u trajanju od 14 dana po korisniku, odnosno 21 dan za ratne vojne invalide 
paraplegičare.
Podjela prema bolestima je neophodna iz razloga što su bolesti zbog kojih upućujemo korisnike prava na ovu vrstu liječenja 
različite i što je neophodno da banjska liječilišta budu posebno specijalizirana za pojedinačne bolesti kako bi bili u mogućnosti 
obezbijediti adekvatno liječenje i njegu za sve korisnike. Kriterij za izbor korisnika koji ispunjavaju uslove za ovakvu vrstu 
rehabilitacije utvrđen je na osnovu Pravilnika za utvrđivanje prava na banjsko klimatsko liječenje (medicinsku rehabilitaciju) 
(„Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 8/17 - Prečišćeni tekst). Procijenjena vrijednost nabavke utvrđena je na osnovu cijene 
iz prethodnog perioda, tekućeg istraživanja tržišta, procjenom broja korisnika koji će u ovom periodu koristiti ovu vrstu prava i 
odobrenih sredstava u budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu.
Planirano je zaključivanje sukcesivnih ugovora sa izabranim ponuđačem/ima, a što je u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele 
ugovora o uslugama iz Anex-a II dio В („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).
Ova vrsta medicinske usluge oslobođena je plaćanja PDV-a u skladu sa članom 24. stav 2. Zakona o PDV-u (Službeni glasnik 
BiH“, br. 9/05, 35/05, 100/08 i 33/17), kao i člana 25. Pravilnika o primjeni Zakona o PDV-u („Službeni glasnik BiH“, br. 93/05, 
21/06, 60/06, 06/07, 100/07, 35/08 i 65/10)_____________________



Pružanje usluga klimatskog
liječenja (rehabilitacije) za
pripadnike boračke populacije
Kantona Sarajevo za 2020. godinu 
USLUGE
85000000-9
Usluge u području zdravstva i 
socijalne brige

85.470,00 KM 85.470,00 KM 614200
DAM025

Prema
Pravilniku o 
postupku 
dodjele 
ugovora 0 

uslugama iz 
Anex-a II dio
В („Službeni 
glasnik
BiH“, broj 
66/16)

Maj 2020. 
godina

Juni 2020. 
godina

30.09.2020.
godine

Sukcesivni
ugovori

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Klimatsko liječenje (rehabilitacija ), prema Zakonu o dopunskim pravima boraca-branitelja Bik 
Sarajevo”, broj 45/14- Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19) podrazumijeva liječenje koje je neopho 
zadobivene rane, povrede, ozljede ili bolesti koje su propisane kao indikacije za to liječenje, a koje 
zdravstvenim ustanovama u kojima se u liječenju primjenjuje i prirodni faktor, drugim zdravstve 
liječenje obavlja pretežno prirodnim faktorom, kao i u ustanovama i privrednim društvima osnc 
rekreaciju u kojima se u liječenju primjenjuje prirodni faktor. Kriterij za izbor korisnika koji ispun 
rehabilitacije utvrđen je na osnovu Pravilnika za utvrđivanje prava na banjsko klimatsko liječen 
(„Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 8/17 - Prečišćeni tekst). Procijenjena vrijednost nabavke 
iz prethodnog perioda, tekućeg istraživanja tržišta i ododbrenih sredstava u budžetu Ministarstva 
Sarajevo za 2020. godinu.
Planirano je zaključivanje sukcesivnih ugovora sa izabranim ponuđačem/ima, a što je u skladu sa Pr 
ugovora 0 uslugama iz Anex-a II dio В („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).

(„Službene novine Kantona 
dno kao nastavak liječenja od 
se obavlja u specijalizovanim 
nim ustanovama u kojima se 
zvanim za liječenje, odmor i 
avaj u uslove za ovakvu vrstu 
e (medicinsku rehabilitaciju) 
utvrđena je na osnovu cijene 
za boračka pitanja Kantona

avilnikom o postupku dodjele

Pružanje usluga prevoza do banjsko 
klimatskih rehabilitacionih centara 
USLUGE
60100000-9
Usluge cestovnog prevoza

17.094,00 KM 17.094,00 KM 614200
DAM025

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda sa 
objavom 
obavještenja

Maj 2020. 
godina

Juni 2020. 
godina

31.12.2020.
godine,
odnosno
najduže
godinu dana
od dana
potpisivanja
okvirnog
sporazuma

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Članom 46. Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i f
- Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17 i 18/19), predviđeno je pođ propisa 
vožnju đo banjskog i klimatskog liječilišta, kada je korisnik u iste upi 
koji ostvaruju ovakvu vrstu prava, potrebno je obezbijediti prevoz d 
vrijednost nabavke utvrđena je na osnovu cijene iz prethodnog pe 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2020. godinu.

ercegovine („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 45/12 
nim uslovima ostvarivanje prava na besplatnu i povlaštenu 
ićen od strane Ministarstva. Obzirom na kategoriju korisnika
0 banjsko klimatskih i rehabilitacionih centara. Procijenjena 
rioda, istraživanja tržišta i odobrenih sredstava u budžetu



9.

Pružanje usluga objave oglasa i 
obavještenja za potrebe realizacije 
Projekata Ministarstva za boračka 
pitania Kantona Sarajevo
USLUGE
79341000-6
Usluge oglašavanja

17.094,00 KM 17.094,00 KM 613900

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda sa 
objavom 
obavještenja

Maj 2020.g. Juni 2020.g.

31.12.2020.
godine,
odnosno
najduže
godinu dana
od dana
potpisivanja
okvirnog
sporazuma

Okvirni
sporazum

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Predmet javne nabavke je pružanje usluga objavljivanja oglasa i o 
pitanja Kantona Sarajevo u realizaciji svojih projekata predviđen 
objavljivanjem većeg broja obavještenja i oglasa u dnevnim nc 
ostvarivanja određenih prava po Zakonu o dopunskim pravima boraca 
javno objavljenih poziva i konkursa i slično; objava čestitki i sjec 
oslobodilačkog rata i sjećanja na zaslužne pripadnike boračkih po 
Procijenjena vrijednost nabavke utvrđena je na osnovu cijene iz pret 
budžetu Ministarstva za 2020. godinu.

Davještenja u c 
ih godišnjim 1 
)vinama: upoz 
-branitelja Bos 
:anja povodom 
pulacija i drug 
hodnog periodi

nevnim novinama. Ministarstvo za boračka 
Manom i programom rada ima potrebu za 
navanje boračke populacije sa postupkom 
ае i Hercegovine, upoznavanje sa rezultatima 

značajnih datuma iz perioda odbrambeno- 
;a obavještenja za kojim se ukaže potreba.
1, istraživanja tržišta i odobrenih sredstava u

11.

Obrazovne usluge i usluge stručnog 
usavršavanja
USLUGE
80522000-9
Obrazovni seminari

6.000,00 KM 6.000,00 KM 613900

Prema
Pravilniku o 
postupku 
dodjele 
ugovora o
uslugama iz 
Anex-a II dio 
В („Službeni 
glasnik
BiH“, broj 
66/16)

April
2020.g.

U toku
2020.g.

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Predmet javne nabavke je pružanje usluga edukacije -obrazovnih seminara po raznim oblastima za uposlenike Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo. Procjenjena vrijednost nabavke je sačinjena istraživanjem tržišta i na osnovu ranijih iskustava o 
potrebama edukacije u oblasti javnih nabavki, računovodstva, upravnog postupka, kancelarijskog poslovanja, ISO standarda i si.



12.

Pružanje hotelskih i ugostiteljskih 
usluga
USLUGE
55100000-1
Hotelske usluge
55321000-6
Usluge pripreme obroka

6.000,00 KM 6.000,00 KM 613900 Direktni
sporazum

April
2020.godine

U toku
2020.godine

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Predmet javne nabavke je pružanje hotelskih i ugostiteljskih usluga z 
U toku godine Ministarstvo ima potrebu za održavanjem raznih sasE 
statusnih pitanja vezanih za boračku populaciju. Nadalje, sastavni c 
značajnih događaja, datuma i ličnosti odbrambeno oslobodilačkog rat 
vezi sačinjen je plan utroška sredstava za ovu namjenu na osnovu pret

a potrebe Ministarstva za boračka pitanja kantona Sarajevo, 
maka u svrhu dogovora i razmjene mišljenja oko rješavanja 
lio svakodnevnih aktivnosti ministarstva su i obilježavanja 
a, te je potrebno ugostiti članove iz drugih kantona. S tim u 
lodnih iskustava.

13.

Pružanje usluga nabavke cvijeća i 
cvijetnih aranžmana
ROBE
03121210-0
Cvjetni aranžmani

6.000,00 KM 6.000,00 KM
614300
DAN029
613900

Direktni
sporazum

Maj
2020.godine

Juni
2020.godine

Najduže 
godinu dana 
od dana 
potpisivanja 
ugovora

Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo svake godine obilježava značajne datume koji su uvršteni u Kalendar o 
značajnim događajima, datumima i ličnostima odbrambeno oslobodilačkog rata, te postoji potreba za nabavkom cvijeća i cvijetnih 
aranžmana kako bi se dostojno obilježavali svi važni datumi.

14.

Pružanje marketinških usluga za 
potrebe realizacije Projekata
Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo
USEUGE
79342000-3
Usluge marketinga

6.000,00 KM 6.000,00 KM
614300
DAN029
613900

Direktni
sporazum

U toku
2020.godine

U toku
2020.godine

Utroškom
planiranih
sredstava, a
najduže do
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo svake godine obilježava razne značajne datume koji su uvršteni u Kalendar o 
značajnim događajima, datumima i ličnostima odbrambeno oslobodilačkog rata, te provodi manifestacije i aktivnosti u sklopu 
svojih projekata. U tom smislu potrebne su usluge marketinga.



15.

Pružanje uskluga tehničke podrške 
za potrebe realizacije Projekata 
Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo
USLUGE
71336000-2
Usluge tehničke podrške

6.000,00 KM 6.000,00 KM

614300
DAN029
Opsada i
odbrana -
nekapitalni
podprojekti
613900

Direktni
sporazum

U toku
2020.godine

U toku
2020.godine

Utroškom
planiranih
sredstava, a
najduže do
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo svake godine obilježava razne značajne datume koji su uvršteni u Kalendar o 
značajnim događajima, datumima i ličnostima odbrambeno oslobodilačkog rata, te provodi manifestacije i aktivnosti u sklopu 
svojih projekata. U tom smislu potrebne su usluge tehničke podrške.

16.

Nabavka knjiga sa ratnom
tematikom kao i ostalih knjiga, 
stručnih časopisa i brošura u svrhu 
realizacije projekata
ROBE
22110000-4 Štampane knjige

6.000,00 KM 6.000,00 KM
614300
DAN 029 
613900

Direktni
sporazum

U toku
2020.godine

U toku
2020.godine

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Za potrebe Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo u toku budžetske goc 
ratnom tematikom, ostalih knjiga, brošura i stručnih časopisa , u svrhu edukacije i 
ovu namjenu planiran na osnovu dosadašnjih iskustava.

ine ukaže se potreba za nabavkom knjiga sa 
realizacije projekata, te je navedeni iznos za

17.

Pružanje usluga plasmana sredstava 
za održivi povratak u 2020. godini 
USLUGE
66110000-4
Bankarske usluge.

6.000,00 KM 6.000,00 KM

613800
“Izdaci
osiguranja,
bankarskih
usluga i
usluga
platnog
prometa“.

Direktni
sporazum

April
2020.g.

Maj
2020.g.

Do kraja 2020. 
godine Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Predmet javne nabavke putem direktnog sporazuma je zaključivanje ugovora sa Pos 
sredstava odobrenih za održivi povratak branitelja, ratnih vojnih invalida, porodica 
branilaca na predratno prebivalište u 2020. godini.
Sredstva za fmansiranje programa obezbjeđuje Kanton Sarajevo u skladu sa budžets 
sredstva u iznosu od 50.000 KM (slovima: pedesethiljada KM), a u skladu sa 
sredstava za plasiranje. Uslovi za realizaciju ovih sredstava će biti navedeni odlu 
Uredbom o dodjeli sredstava za održivi povratak (“Službene novine Kantona Sarajev

ovnom bankom za pružanje usluga plasmana 
šehida i porodica poginulih, umrlih i nestalih

<im sredstvima. Za 2020. godinu su planirana 
nogućnostima Ministarstvo će uvećati obim 
kom o dodjeli sredstava, a isti su propisani 
o”,br.l7/03, 27/04 i 17/07).



18.

Pružanje konsultantskih usluga 
USLUGE
71318000-0 Savjetodavne
tehničke usluge

6.000,0 KM 6.000,00 KM 614300
DAN 029 
613900

Direktni
sporazum U toku 2020.g. U toku

2020.

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo svake godine ob 
značajnim događajima, datumima i ličnostima odbrambeno oslobo 
usluga.

ilježava razne značajne datume koji su uvršteni u Kalendar o 
dilačkog rata, te postoji potreba za nabavkom konsultantskih

19.

Nabavka računarske opreme
ROBE
30000000-9
Kancelarijski i kompjuterske 
mašine, oprema i potrepštine 
osim
namještaja i paketa programske 
podrške

6.000,00 KM 6.000,00 KM

821300 DAX 
008
„Nabavka
opreme
(uredska
oprema)

Direktni
sporazum

U toku 2020. 
godine

U toku
2020.
godine

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

U Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo povremeno dolazi do potrebe zanavljanja računarske opreme i kancelarijskog 
namještaja u svrhu obavljanja svakodnevnih poslova i zadataka uposlenika. S tim u vezi u slučaju ukazane potrebe pokrenut će se 
postupak direktnog sporazuma za nabavku navedene opreme, a sredstva za istu su obezbjeđena u budžetu ministarstva na poziciji 
821300 DAX 008 „Nabavka opreme (uredska oprema)“.

20.

Kupovina darova i priznanja za 
2020. godinu
18530000-3 darovi i priznanja

6.000,00 KM 6.000,00 KM
614300
DAN029
613900

Direktni
sporazum

U toku 2020. 
godine

U toku
2020.
godine

Utroškom 
planiranih 
sredstava, a 
najduže do 
kraja
budžetske
godine

Odluka/
Ugovor

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo u s 
datuma i ličnosti odbrambeno oslobodilačkog rata 1 
priznanja zaslužnim ličnostima i njihovim porodicama

dopu svojih redovnih aktivnosti provodi i obi 
992.-1995. godine. S tim u vezi potrebno je c
i.

ježavanja značajnih događaja, 
)bezbijediti određene darove i



21,

Nabavka čestitki sa kovertama
22300000-3
Razglednice, čestitke i drugi 
štampani materijal

1.000,00
KM 1.000,00 KM 613900 Direktni

sporazum
U toku 2020. 
godine

U toku 2020. 
godine

Utroškom
planiranih
sredstava, a
najduže do
kraja
budžetske
godine

Odluke/Ug
ovori

Razlog i opravdanost nabavke, 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo u sklopu svojih redovnih aktivnosti provodi i obi 
datuma i ličnosti odbrambeno oslobodilačkog rata 1992.-1995. godina. S tim u vezi potrebno je ( 
obilježavanja značajnih datuma kao i vjerskih i drugih praznika.

ježavanja značajnih događaja, 
obezbijediti čestitke u povodu

Broj: 06-11-8343-1/20 
Sarajevo, 30.03.2020. godine

Plan javnih nabavki sa JRJN/CPV za 2020. godinu 
Ukupna procijenjena vrijednost plana: 2.913.563,00 KM 

Ukupno strana: 9
Jedinstveni rječnik za javne nabavke/CPV 

Common Procurement Vocabulary

MINISTAR

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251 

Sarajevo. Reisa Džemaludina Ćauševića

http://mb

